[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

23 сессия

           IV созыв

РЕШЕНИЕ

от   29 октября 2020 г.

№ IV-23-113
п. Боровой

О поддержке инициативы Администрации Калевальского муниципального района об   объединении поселений,
входящих в состав Калевальского муниципального района

в муниципальный округ

В соответствии со ст. ст. 13 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Боровского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании "Боровское  сельское поселение", утвержденным Решением Совета сельского поселения от от 22.11.2005г. №I-02-05 года, руководствуясь рекомендациями публичных слушаний от 15.10.2020 года
Совет  Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Администрации Калевальского муниципального района по вопросу объединения Калевальского городского, Боровского, Луусалмского, Юшкозерского сельских поселений, входящих в состав Калевальского муниципального района, с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом Калевальского муниципального национального округа, с административным центром в пгт. Калевала.
2. Настоящее Решение направить в Администрацию Калевальского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Боровского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение» и разместить на сайте муниципального образования «Боровское сельское поселение» www.borovskoesp.ru.

Председатель Совета Боровского сельского поселения

М.Л. Орехова

Глава

Боровского сельского поселения

       Л.В. Мостайкина